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Protokół Nr XV/15 z Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

z dnia 15.10.2015 r., godz. 10.00-16.00, miejsce obrad: sala konferencyjna 

Urzędu Miejskiego w Międzyzdrojach. 

 
1. Otwarcie XV sesji RM i stwierdzenie quorum. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jan Magda otworzył posiedzenie XV Sesji, stwierdzając na podstawie 

listy obecności wymagane quorum. Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi zał. Nr 1 i 

2 do protokołu. Nieobecny uspr. radny Bogusław Sutyła, spóźnienie zapowiedzieli:  Adam 

Jakubowski i Andrzej Kościukiewicz. Nagranie z Sesji stanowi zał. Nr 3 do protokołu. 

  

2. Wnioski do porządku  obrad. 

 

Przewodniczący Jan Magda zaproponował, aby wprowadzić do porządku projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Międzyzdroje umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia 

p.n. ,,Przebudowa drogi ul. Myśliwskiej, Sportowej i Mieszka I w Międzyzdrojach wraz z sieciami”, 

jako punkt 12. Projekt był omawiany na komisjach. Ponadto Przewodniczący zaproponował, aby 

zamienić kolejność omawiania punktów 5 i 6, gdyż na posiedzeniu są obecni dyrektorzy szkół, którzy 

przedstawią swoje sprawozdania. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie proponowane zmiany: 

● jako punkt 12 wprowadza się projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Międzyzdroje umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. ,,Przebudowa drogi ul. 

Myśliwskiej, Sportowej i Mieszka I w Międzyzdrojach wraz z sieciami”- za przyjęciem głosowało 12 

radnych. 

● zamiana punktu 5 i 6 – za zmianą głosowało 12 radnych. 

 Przewodniczący poddał pod głosowanie zmieniony prządek obrad, za zmianą opowiedziało się 

12 radnych. Zmieniony porządek stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 

 

3. Uwagi i poprawki Radnych do protokołów z XII,XIII,XIV  Sesji RM w Międzyzdrojach. 

 

Protokoły Z XII, XIII, XIV Sesji zostały zatwierdzone przez Przewodniczącego obrad bez uwag. 

 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Interpelację złożyła radna Iwona Czyż. Interpelacja stanowi zał. Nr 5 do protokołu. 

Radny Filip Szyszkowski złożył zapytanie dot. budowy skateparku. Interpelacja stanowi zał. Nr 6 do 

protokołu. 

Radny Zbigniew Mittelstadt złożył interpelację, która stanowi zał. Nr 7 do protokołu. 

Radny Mateusz Bobek założył interpelację stanowiącą zał. Nr 8 do protokołu. 

 

Radna Iwona Czyż zapytała o inwestycję przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie. Chodzi o podanie ceny 

za 1 m2. Czy jest ona podobna do ceny za mieszkania przy ul. Norwida. Ponad to radna zapytała, czy 

na ul. Leśnej będzie przewidziana budowa ścieżki rowerowej, oraz czy na ul. Słowiańskiej jest 

prowadzone postępowanie w sprawie naprawienia chodnika. 

 

5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2014/2015 w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Międzyzdroje: 

a) Gimnazjum nr 1 im. Jana Pawła II w Międzyzdrojach 

b) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bolesława Chrobrego w Międzyzdrojach 

c) Szkoła Podstawowa Nr 2 im. prof. dra Władysława Szafera w Wapnicy  

d) Przedszkole Miejskie nr 1 „Morskie Skarby” w Międzyzdrojach 

 

Przewodniczący Rady Jan Magda, korzystając z okazji złożył życzenia z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej obecnym dyrektorom placówek oświatowych oraz pracownikom oświaty. 
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 Radni zapoznali się ze złożonymi sprawozdaniami dyrektorów szkół oraz przedszkola: 

1) Dyrektor Gimnazjum Tamara Starachowska. 

2) Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Międzyzdrojach Iwona Banachowicz. 

3) Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wapnicy Iwona Sołtysiak. 

4) Dyrektor Przedszkola Elwira Korcz. 

 

----------------przyszedł radny Adam Jakubowski, 13 radnych obecnych na Sesji------------- 

Radna Anna Oleksy poprosiła o przedstawienie przez Panią Sołtysiak nowej metody nauczania w 

Szkole Podstawowej nr 2 w Wapnicy. 

 Pani Iwona Sołtysiak wyjaśniła, że szkoła przyjęła metodę nauczania daltońskiego, która 

polega na zmianie podejścia do ucznia. Jest metoda indywidulnego podejścia do ucznia, która rozwija 

jego mocne elementy i zdolności, realizując całą podstawę programową. Doprowadzamy do modelu, 

gdzie uczeń rozwija się w 3 elementach: samodzielność – uczeń sam podejmuje plan swojej edukacji, 

odpowiedzialność i praca w grupie. Ta metoda jest odpowiedzią na potrzeby dzisiejszej edukacji. 

Uczniowie mają różne potrzeby edukacyjne, które trzeba wspierać, jak również dużo innych 

problemów związanych z nauką. Trudnością dla nauczyciela jest to, że musi dać szansę 

wypowiedzenia się dzieciom. Odchodzimy od systemu lekcji 45 minutowego i ławkowego. Zajęcia 

realizujemy w taki sposób, że nie ma dzwonka, a dziecko i nauczyciel będą sami decydować, kiedy 

przyjdzie pora na przerwę. Należy pamiętać, że podstawa programowa będzie realizowana. Proces 

będzie trwał 2 lata. Wpiera nas Polskie Stowarzyszenie Daltońskie. Po okresie 2 lat szkoła dostanie 

certyfikat szkoły daltońskiej. Radna Oleksy dodała, że na zachodzie ta metoda przynosi duże rezultaty. 

Metoda jest skierowana głównie dla dzieci z trudnościami. Radna liczy na to, że ta metoda przyciągnie 

do szkoły dzieci z Międzyzdrojów. Na pytanie radnej Doroty Kluchy, jaka jest najmniejsza ilość 

uczniów w klasie, Pani Sołtysiak poinformowała, że w klasie 5 i 6 jest czwórka dzieci. 

 

----------------przyszedł radny Andrzej Kościukiewicz,, 14 radnych obecnych na Sesji------------- 

Radny Janusz Piłat nawiązał do punktu B informacji, w którym stwierdza się, że mimo trudności 

lokalowych są prowadzone różnego rodzaju zajęcia. Na czym polegają te trudności. 

Pani Elwira Korcz wyjaśniła, że trudno prowadzi się zajęcia korekcyjne z uwagi na małą salę. 

Dodatkowo prowadzi się zajęcia logopedyczne, zajęcia z religii, zajęcia z j. angielskiego. Pisząc o 

trudnościach Pani Dyrektor miała na uwadze, że jest w przedszkolu pomieszczenie do remontu i tam 

można by było prowadzić część działań, po uprzednim wyremontowaniu pomieszczenia. 

Jakie zainteresowanie i obłożenie jest w przedszkolu, ile wniosków jest negatywnie załatwionych i czy 

można przyjąć większą ilość dzieci- zapytała radna Czyż. 

Przedszkole jest placówką oświatową, żłobek nią nie jest. Przedszkole zapewnia miejsca wszystkim 

dzieciom, których rodzice złożyli wnioski rekrutacyjne w określonym terminie- powiedziała Pani 

Korcz. Zainteresowanie żłobkiem w roku 2015/2016 jest większe niż w latach ubiegłych. Jeśli chodzi 

o przedszkole to trzeba zapewnić każdemu dziecku miejsce. 144 dzieci obecnie jest w przedszkolu.  

 

Reasumując Pan Przewodniczący powiedział, że z informacji wynika, że szkoły starają się 

wykorzystać maksymalnie swoje możliwości, biorąc pod uwagę, że każdy rok jest inny. Zmieniają się 

możliwości i warunki. Szkoły współpracują z różnymi jednostkami, co pozwala na praktyczne 

przekazywanie wiedzy. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji złożonych przez dyrektorów placówek 

oświatowych w Gminie Międzyzdroje, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. Informacja 

stanowi zał. Nr 9 do protokołu.  

 

6. Przyjęcie stanowiska doraźnej komisji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach ds. Oświaty w 

Gminie  Międzyzdroje w sprawie funkcjonowania placówek oświatowych na terenie 

Gminy Międzyzdroje  

 

Zagadnienie omówiła Przewodnicząca Doraźnej Komisji ds. Oświaty w Gminie Międzyzdroje Anna 

Oleksy informując, że nastąpiła zmiana w sprawozdaniu w postaci połączenia celu długoterminowego. 
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Merytorycznie nic się nie zmieniło, a chodziło tylko o termin realizacji. Naszym celem było 

wypracowanie doraźnego stanowiska, dot. oświaty w Gminie Międzyzdroje oraz wypracowanie 

długofalowych zadań do realizacji. Jednym z nich jest przeprowadzenie konkretnej analiza pod kątem 

finansowym i ekonomicznym. Taką analizę może prowadzić komisja powołana do opracowania 

strategii ds. oświaty, o której wspomniano w informacji. Pani Przewodnicząca odczytała cele długo i 

krótkoterminowe, które opracowała Komisja. 

 Radna Iwona Czyż zapytała o audyt na lata 2014-2015. Czy Burmistrz się do niego odnosił. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz, informując, że audyt miał za zadanie aspekt ekonomiczny w oświacie. 

Opracowanie jest „stricte” ekonomiczne i mówi o tym, aby subwencja była równa wydatkom. W 

audycie jest dużo rzeczy niewykonalnych dla gminy. Jednym z kierunków było powołanie komisji 

oświatowej. Nie możemy do tematu oświaty podchodzić tylko ekonomicznie, bo 30 % budżetu jest 

ponoszonych na wydatki w oświacie. Oczekiwaniem audytora był przegląd audytu pod kątem 

społecznym. 

Czy wnioskiem końcowym jest wniosek komisji?- zapytała radna Czyż. Burmistrz wyjaśnił, że jest to 

opinia Komisja, która wyznacza jakiś kierunek działania, który musi zaakceptować Rada Miejska. 

Mówimy tu o podjęciu pewnych kroków  np. przekształcenie szkoły w Wapnicy. Ale do tego 

potrzebny jest partner i konsultacje społeczne. Musimy wypracować taki kierunku, który nie będzie 

nikogo krzywdził, a będzie najbardziej optymalny dla Gminy Międzyzdroje.  

 Radny Jan Węglorz podziela opinię Burmistrza. Dla gminy ważna jest oświata, kultura  sport 

oraz bezpieczeństwo i na tym nie wolno oszczędzać.  

      Radny Szyszkowki zapytał o wyjaśnienie pkt. 3 zawartego w celach krótkoterminowych.  

 Pani Anna Oleksy wyjaśniła, że Komisja długo analizowała koszty utrzymania stołówek. 

Wiadomo, że tam, gdzie popyt jest mniejszy, tam koszty są dużo większe. Dlatego też należy 

przeprowadzić analizę pod kątem zmniejszenia tych kosztów. Podstawą do dalszych działań jest 

opracowanie strategii, o której przeprowadzenie wnosi Komisja – przypomniał Przewodniczący Jan 

Magda. Radny zasugerował, aby zmienić zapis dot. celów długoterminowych - 2018/2019.  

 Radny Bobek przypomniał, że mieszkańcy zazwyczaj patrzą krytycznie na oświatę, bo nie 

widzą np. efektów. Należy pamiętać, że ważny jest również wygląd i komfort nauczania dzieci. To, że 

środki są duże nie oznacza, że efekty będą wymierne. W Gminie Wolin na oświatę przeznacza się 13,5 

mln zł i jest to kwota stała, a w Wolinie jest więcej placówek oświatowych. W tej kwocie wliczone są 

również dojazdy uczniów, bo gmina jest rozległa. My musimy wytyczyć kierunek działań, bo stan nie 

jest zadowalający. Wyniki testów również pokazują, że nie jest najlepiej. Wiadomo, że test nie jest 

miarodajny, ale jeśli nie uzyskujemy średniej krajowej, czy wojewódzkiej przy tak dużych nakładach, 

to zastanawiamy się czy młodzież jest tak ciężka, i czy nasz system edukacji jest odpowiedni. Co do 

infrastruktury budynku, nie jesteśmy w stanie zrealizować tych założeń przez najbliższe kilkanaście 

lat. Radni muszą wybrać jakieś priorytety. Co do sprawozdania. Komisja opracowała pewien kierunek, 

ale społeczeństwo też musi określić swoje zapotrzebowanie. 

Pani Iwona Banachowicz poprosiła o doprecyzowanie pewnych faktów, które zostały ujęte w 

sprawozdaniu. Analiza i konsultacja zdaniem Pani Dyrektor to nie jest cel, bo powinno nim być 

powołanie zespołu szkół. Faktycznym celem ma być oszczędność. Jakie będą tego efekty, w jaki 

sposób oświata będzie tańsza i jakie będą efekty społeczne. Jakie mają być efekty scentralizowania 

administracji poprzez utworzenie gminnego ośrodka obsługi? Czy wszyscy pracownicy mają  być 

umieszczeni w jednym miejscu, czy efekty ekonomiczne będą inne poprzez zmianę struktury 

zatrudnienia. Sposobem realizacji nie jest analiza, tylko zmiana np. sposobu realizacji tego zadania 

poprzez likwidację stołówek, albo innego rozwiązania. Stworzenie jednolitego systemu komunikacji 

na czym ma polegać?  

Ad vocem Przewodnicząca Komisji Anna Oleksy wyjaśniła, że Komisja nie opracowała drogi i 

formy, do których będzie się dochodziło. Komisja dała pewne wskazówki, że jeśli analiza i 

konsultacja będzie sprzyjała temu zadaniu to się je podejmie. Scentralizowanie administracji miało na 

celu kwestie ekonomiczne. To ma sprzyjać lepszej pracy w administracji. Co do wyżywienia, to 

analiza zdaniem Komisji jest potrzebna do uzyskania informacji, czy np. podnieść stawkę za obiad. 

Radny Jan Magda dodał, że wszystkie cele mają jeden aspekt- aspekt finansowy. Jeśli analiza nie 

potwierdzi założeń, to będzie konieczność ich modyfikacji.  

Przekształcenie szkoły w Wapnicy powinno być skonsultowane- powiedziała Pani Sołtysiak. To 

jest tak ważny cel, że trzeba go dokładnie przeanalizować.  
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Radny Bobek wyjaśnił, że to nie jest już podjęte działanie tylko pytania, które chcemy zadać 

mieszkańcom, żeby mogli się wypowiedzieć.  

Zdaniem radnej Iwony Czyż, należy zakończyć dyskusję, gdyż w tej kadencji nie da się tego 

zrealizować, chociaż, kiedy Rada podjęła się tego zadania to powinna jest skończyć w tej kadencji. 

 Pierwszym wnioskiem, który Komisja wypracowała było opracowanie strategii- powiedziała 

Radna Katarzyna Natkańska. Kolejnym punktem były konsultacje z dyrektorami placówek, dlatego, że 

mieliśmy na uwadze naszych mieszkańców. Przekształcenie placówki SP2 daliśmy w celach 

długoterminowych, żeby było to poprzedzone konsultacjami. Ten ruch ma odbyć się jednocześnie ze 

zmniejszeniem ilości oddziałów w szkołach.  

 Radna Dorota Klucha przypomniała, że ponosimy największe nakłady na szkołę w całym 

kraju, ale nie odzwierciedla się to w wynikach testu. Jest mowa, że nie ma sprzętu, że klasy są nie 

pomalowane. Zdaniem radnej może powinno się te klasy połączyć, a z zaoszczędzonych środków 

kupić nowy sprzęt, ew. odmalować klasy itd. 

 W odniesieniu do sprawdzianów Pani Sołtysiak powiedziała, że to nie jest adekwatne 

odniesienie do poziomu dzieci. Każdy rocznik jest inny. Te wyniki pokazują szkołą, w którym 

kierunku powinno się iść. Dyrektor Gimnazjum Pani Tamara Starachowska sprostowała wypowiedź 

radnej Kluchy, informując, że młodzież gimnazjalna uzyskała wynik z testu powyżej poziomu 

powiatowego i  wojewódzkiego. Niskie wyniki to nie jest jedynie problem szkoły, ale dotyka ona 

również województwa i kraju. Pani Banachowicz poinformowała, że szkoły przeszły kontrolę 

kuratoryjną, i jest ona merytoryczna. Łatwo wysnuć wnioski na podstawie tabelek. Na wyniki wpływa 

szereg elementów tj. miejsce, ilość dzieci z orzeczeniami o potrzebie specjalnego nauczania, czy 

pomocy psychologicznej, dzieci przebywające w świetlicach środowiskowych. Dla dyrektorów 

wymiernym jest wynik ewaluacji zewnętrznej, stwierdzonych przez kontrolujących.  

W innych szkołach są takie same problemy- powiedziała radna Klucha. Co do warunków, to 

trzeba je polepszyć. Ale żeby móc to zrobić trzeba znaleźć środki, bo wyposażenie szkół jest bardzo 

istotne w rozwoju dzieci. 

Radny Piłat powiedział, że to stanowisko to jest punkt wyjścia, bo od czegoś trzeba zacząć. 

Trzeba spotkać się w innym czasie i zająć się tylko tym tematem, by wypracować rozwiązanie w 

temacie merytorycznym i finansowym.  

Pani Czyż powiedziała, że w dłuższej perspektywie czasu może odbyć się reedukacja etatów, 

ale po czasie można stwierdzić, że to będzie plusowało w przyszłości. Nie idziemy w kierunku, żeby 

było źle. 

Reasumując Przewodniczący Jan Magda poinformował, że zmiany są procesem 

długotrwałym. Dopiero po kilku latach można określić, czy zmiany wyszły na dobre. Chcemy żeby 

były to efekty, które pozwolą na poprawę wyników nauczania i ograniczenie wydatków na oświatę.                                                                  

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone autopoprawki: 

1)  Dodać w pkt 6, w pierwszym zdaniu zamiast ,,itd.” Mieszkańców Gminy Międzyzdroje – za 

przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu 

2) W celach długoterminowych dodać ,,w roku szkolnym 2018/2019” - za przyjęciem głosowało 

13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu 

Za przyjęciem stanowiska doraźnej Komisji ds. Oświaty w Gminie Międzyzdroje wraz z 

autopoprawkami głosowało 14 radnych.  

Stanowisko Komisji Doraźnej ds. oświaty w Gminie Międzyzdroje, stanowi zał. Nr 10 do protokołu. 

 

Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie w sprawie określenia zasad rozliczenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku 

pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym  tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin. 
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Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że projekt ma na celu ustalenie algorytmu do 

obliczenia średniej ilości godzin dla nauczycieli. 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda poinformował, że w październiku weszła w życie ujednolicona wersja 

ustawy o samorządzie gminnym, dlatego istnieje konieczność zmiany podstawy prawnej. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14 radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/126 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 11 i 12 do protokołu. 

 

8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2015 roku wraz  z 

informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje. 

 

Zagadnienie omówiła Pani Skarbnik, informując, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych jest 

obowiązek do dnia 31.08 złożyć informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 

bieżącego roku wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w tym o 

przebiegu realizacji przedsięwzięć o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy o finansach publicznych, 

czyli tych przedsięwzięć, które są zawarte w zał. Nr 3 do uchwały WPF. Na dzień 30.06.2015 dochody 

gminy wyniosły 18 301 342,68 gr, czyli 40,68 % kwoty założonej w planie wg uchwał RM. Wydatki 

wyniosły 19 947 977,13 gr, czyli 37,81%. Przychody wg planu 10 093 977,93 zł, wykonano 

9 315 838,90, rozchody wg planu 2 234 897,00, wykonano 299 570,00 zł. 

 

Przewodniczący KRGiB Mateusz Bobek poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała 

sprawozdanie. KSKiS na podstawie opinii KRGiB również pozytywnie zaopiniowała. 

Wobec powyższego Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania, za przyjęciem 

opowiedziało się 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2015 r. stanowi zał. Nr 13 do protokołu.  

 

9. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2015. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz, informując, że dochody zwiększa się o kwotę  40 413,87 zł, 

wydatki zwiększa się o kwotę  107 724,08 zł i zmniejsza się o kwotę 67 310,21 zł. 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący RM Jan Magda otworzył dyskusję, w której głos zabrała radna Iwona Czyż, która 

zapytała o perspektywę realizacji zadania remontu ul. Bukowej i Gintera. 

 Ad vocem Burmistrz wyjaśnił, że pespektywy są optymistyczne. Wiadomo, że możemy 

wykonać to zadanie pod warunkiem, że radni tak uznają. Można robić oba zadania, jedno pokrywając 

w 100% ze środków własnych w kwocie 8 mln zł oraz drugie za 6 mln zł z dofinansowanie na remont 

ul. Myśliwskiej, Sportowej i Mieszka I. Zawsze wnioskujemy tam, gdzie mamy szanse pozyskać 
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dofinansowanie. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami tego kwartału, którzy stwierdzili, że stan ulic 

nie jest w tak złym stanie, żeby nie można było nimi przejechać.   

Radna Czyż zwróciła uwagę na zwiększenie kwoty na wycinkę drzew. Kierownik ZOŚ po raz 

kolejny zwraca się z wnioskiem o środki na ten cel, dlatego też radna wstrzyma się od głosu, z uwagi, 

że nie otrzymała rozliczenia tych nakładów. Radna chciałabym zobaczyć takie rozliczenie z 

dotychczasowej wycinki drzew. Burmistrz zobowiązał się, że radna otrzyma takie rozliczenie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14 radnych. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Uchwała Nr XV/127 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 14 i 15 do protokołu. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/32/14 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 30 grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Międzyzdroje na 2015 rok.  

 

Zagadnienie zreferował Pan Burmistrz. 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14 radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/128/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 16 i 17 do protokołu. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/11 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 4 stycznia 2011 roku w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2015-2024. 

 

Projekt uchwały omówił Pan Burmistrz Leszek Dorosz. Uchwała jest wynikiem uchwały w sprawie 

zmiany budżetu i zmian w budżecie. 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” oraz 

poz. 1357 w ustawie o finansach publicznych– za przyjęciem autopoprawki 

opowiedziało się 14 radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu. 

Uchwała Nr XV/129 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 18 i 19 do protokołu. 

 

-----------------------wyszedł radny Adam Jakubowski, 13 radnych obecnych na sesji------------ 
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12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Międzyzdroje 

umowy o dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. ,,Przebudowa drogi ul. Myśliwskiej, 

Sportowej i Mieszka I w Międzyzdrojach wraz z sieciami”. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że jeśli złożymy wniosek do końca października i uzyskamy dofinansowanie to 

podpiszemy umowę z Wojewodą. Podjęcie uchwały jest wymogiem formalnym aby móc złożyć 

wniosek. 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 13 radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr XV/130 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 20 i 21 do protokołu. 

 

-----------------------przyszedł radny Adam Jakubowski, 14 radnych obecnych na sesji------------ 

 

13. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o 

zbadanie zasadności ustawy z Konstytucją oraz ustanowienia pełnomocników w tym 

postępowaniu (dotyczy art. 32 ust.1 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego). 

 

Projekt uchwały zreferował Pan Burmistrz. Występujemy do Trybunału, bo uważamy, że art. 32 oraz 

art. 36 są niezgodne z Konstytucją. Uważamy, że algorytm naliczania należności podatku tzw. 

Janosikowego jest niekonstytucyjny i powoduje, że dwukrotnie płaci się środki. Wystąpienia do 

Ministerstwa Finansów nic nie dają.  

-----------------------wyszła radna Katarzyna Natkańska, 13 radnych obecnych na sesji------------ 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 13 radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr XV/131/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 22 i 23 do protokołu. 

 

-----------------------przyszła radna Katarzyna Natkańska, 14 radnych obecnych na sesji------------ 

 

14. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o 

zbadanie zasadności ustawy z Konstytucją oraz ustanowienia pełnomocników w tym 

postępowaniu (dotyczy art. 36 ust.10 ustawy o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego). 

 

Pan Burmistrz poinformował, że w tym wypadku chodzi o to, że Minister nie wydaje decyzji w 

momencie naliczenia większych środków. Gmina poprzez to nie może się odwołać i starać o zwrot, 
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ponieważ nie ma na to decyzji. Wystąpiliśmy z wnioskiem do Ministra Finansów o zwrot nadpłaty. 

Minister w uzasadnieniu swojej decyzji, powołał się właśnie na art.36.- dopowiedziała Pani Skarbnik. 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14  radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/132 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 24 i 25 do protokołu. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, obowiązujących na 

terenie Gminy Międzyzdroje.    

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Ewa Sulicka Scholz, która wyjaśniła, że została znowelizowana 

ustawa, która dawała samorządom 18 miesięcy na wprowadzenie zmian. Zmiana polega na tym, że 

opłata z tytułu gospodarowania odpadami komunalnemu nie podlega zaokrągleniu. Ponad to pojawiła 

się nowa kategoria nieruchomości – domki letniskowe, która spowodowała stworzenie 4 wzoru 

deklaracji do tej kategorii nieruchomości. We wzorach deklaracji są pewne informacje, które mogą 

być wypełnianie fakultatywnie tj. numer telefonu, czy adres mailowy. Dane te nie są niezbędne, aby 

określić i zweryfikować wysokość tej opłaty. Na Komisjach omówiono również proponowaną zmianę 

w postaci wykreślenia w zał. Nr 1 w pkt. 10 wyrazu ,,oświadczenia i”, i to samo w zał. Nr 2, 3, 4 w 

pkt. 7 oraz wykreślenia w tych punktach zdania w brzmieniu ,,oświadczam, iż na terenie 

nieruchomości, której dotyczy niniejsza deklaracja, sposób gospodarowania odpadami komunalnymi 

będzie zgodny z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Międzyzdroje”. Ten zapis jest zbędny, ponieważ regulamin utrzymania czystości obowiązuje 

wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy jak również mieszkańców.  

  

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawki: 

1) Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” 

– za przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14  radnych. 

2) Wykreślenie w zał. Nr 1 w pkt. 10 wyrazu ,,oświadczenia i”, to samo w zał. Nr 2, 3, 

4 w pkt. 7 oraz wykreślenia w tych punktach zdania w brzmieniu ,,oświadczam, iż 

na terenie nieruchomości, której dotyczy niniejsza deklaracja, sposób 

gospodarowania odpadami komunalnymi będzie zgodny z zapisami Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Międzyzdroje”- za przyjęciem 

opowiedziało się 14 radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/133 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 26 i 27 do protokołu. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczeń usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 



9 
 

tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Kierownik Ewa Scholz. Na Komisjach ustalono, że w par. 5 ust. 1 

pkt 2 otrzymuje brzmienie: ,,PSZOK świadczyć będzie usługi od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 10.00- do 18.00, i w okresie od 1 maja do 31 października w soboty od godziny 10.00 do 14.00.” 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14  radnych. 

 

Przewodniczący w związku z brakiem uwag poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z przyjętą 

autopoprawką. Za przyjęciem głosowało 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/134 /15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 28 i 29 do protokołu. 

 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż nieruchomości (dz. położona  

przy ul. Zdrojowej nr 195/2 o pow. 41m²).  

 

Zagadnienie zreferowała Pani Edyta Konarzewska, Kierownik Referatu Gospodarki 

Nieruchomościami i Rolnictwa,, która poinformowała, że w związku z wnioskiem zainteresowanych 

w sprawie nabycia od gminy na poprawienie warunków zagospodarowania posiadanej nieruchomości 

przyległego terenu, stanowiącego działkę nr 195/2 o powierzchni 41 m
2  

proponuje się sprzedaż 

działki. 

 

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się  

Uchwała Nr XV/135/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 30 i 31 do protokołu. 

18. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż nieruchomości (dz. położona  

w Wapnicy Nr 196/2 o pow. 89 m²).    

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że spółka ENEA Operator Sp. z o. o. zwróciła się z wnioskiem o sprzedaż 

nieruchomości z przeznaczeniem na urządzenie trafostacji. Jest to wniosek o lokalizację celu 

publicznego, w związku z czym nie ma możliwości nie wyrażenia zgody.  

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Radna Iwona Czyż poinformowała, że Komisja miała wątpliwości co do drogi, która tam przebiega.  

Radna Klucha na Komisji zapytała, czy ta trafostacja nie będzie kolidowała z budową drogi. 

Wyjaśniono, że droga na dziką plażę będzie przebiegać koło mariny. Burmistrz dodał, że na tej drodze 

jest duży uskok, który powoduje, że ew. koszty budowy tego odcinka będzie bardzo drogi. 

 Radny Bobek był na wizji lokalnej i wcale nie uważa, że uskok, o którym mówi Burmistrz jest 

duży. Jeśli zrobimy to po obrysie działki, to też będą duże koszty bo droga się wydłuży.  Jeśli 
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postawimy tam trafostację to zablokujemy sobie możliwość wybudowania tam drogi dojazdowej.  

Według radnego trafostacja powinna być przesunięta w stronę Mariny.  

 Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Rolnictwa Edyta Konarzewska 

przedstawiła opinię Pana Drzymały, który wypowiedział się w kwestii przejezdności i możliwości 

przejazdu przez ten pas, który obecnie jest drogą wewnętrzną. Burmistrz dodał, że ta lokalizacja była 

ustalana z Eneą, w takim zakresie, żeby pozostał pas o szerokości 6 m, który można wykorzystać jako 

drogę wewnętrzną. Poza tym jest wydana decyzja o inwestycji celu publicznego.  

Skoro jest tam zjazd, to nie chcemy iść w kierunku budowy tej drogi?- zapytał Pan Mateusz Bobek. 

Radna Klucha zadała pytanie dot. tego, skąd był pomysł zrobienia drogi przy Marinie. 

 Edyta Konarzewska wyjaśniła, że to co jest na mapie nie jest drogą, to jest pas gruntu 

wydzielony pod drogę wewnętrzną. Dojazd wskazany przez drogowca  jest od mariny, ze względu na 

media i parametry. Pan Burmistrz dodał, że i tak koniecznym jest wybudowanie drogi do Mariny, bo 

musi obsłużyć parking. Jeśli to zrobimy to zostanie do wykonania tylko droga do wybrzeża.  

Radny Mateusz Bobek zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, 

przy 2 głosach wstrzymujących się.  

Uchwała Nr XV/136/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 32 i 33   do protokołu. 

19. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na sprzedaż nieruchomości (dz. Położona  

przy ul. Piastowskiej 2 nr 464 o pow. 469 m²)  

 

Pani Kierownik Edyta Konarzewska poinformowała, że w związku z wnioskiem użytkownika 

wieczystego nieruchomości w sprawie nabycia prawa własności nieruchomości gruntowej, proponuje 

się przeznaczyć w/w nieruchomość stanowiąca działkę nr 464 o powierzchni 469 m
2 
do sprzedaży. 

 
STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/137/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 34 i 35   do protokołu. 

 

Przewodniczący zarządził 5 minut przerwy. 

Po przerwie wznowiono obrady Komisji 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na wydzierżawienie  nieruchomości (dz. 

Położona  przy ul.  Komunalnej nr 326/8 o pow. 136m²).  

 

Pani Konarzewska wyjaśniła, że właściciel nieruchomości położonej przy ulicy Komunalnej złożył 

wniosek w sprawie wydzierżawienia terenu przyległego, stanowiącego działkę nr 326/8 o powierzchni 

136 m², na którym usytuowany został budynek garażowy.  

 
STANOWISKA: 

  KRGiB- Komisja głosowała: 1 za, 5 osób wstrzymało się od głosu. 

KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie wraz z wnioskiem o 

dzierżawę na rok czasu. 
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WNIOSEK: 

Wnioskuje się o zmniejszenie okresu trwania umowy dzierżawy na okres 1 roku, w celu 

uporządkowania sytuacji prawnej i przystąpienia do wykupu. Za przyjęciem wniosku 

głosowało 14 radnych. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/138/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 36 i 37   do protokołu. 

 

21. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody  na wydzierżawienie  nieruchomości (dz. 

Położona  przy ul. Komunalnej nr 326/7 o pow. 226 m²)  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że sytuacja jest analogiczna do poprzedniego projektu, z tym, że tu 

wnioskodawca chce wykupić  działkę nr 326/7 o powierzchni 226 m², na którym usytuowany został 

budynek garażowy.  

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

WNIOSEK: 

Wnioskuje się o zmniejszenie okresu trwania umowy dzierżawy na okres 1 roku, w celu 

uporządkowania sytuacji prawnej i przystąpienia do wykupu. Za przyjęciem wniosku 

głosowało 14 radnych. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/139/15 z dnia 15.10.2015, stanowi zał. Nr 38 i 39   do protokołu. 

 

22. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości i ustanowienie 

służebności gruntowej (dz. Położona  przy ul. Komunalnej nr 326/7 o pow. 226 m²). 

 

W związku z deklarowanym zainteresowaniem nabyciem gminnej działki nr 326/7 o powierzchni 226 

m
2 

położonej przy ulicy Komunalnej w Międzyzdrojach, proponuje się przeznaczyć w/w działkę do 

sprzedaży. Jednocześnie ze sprzedażą proponuje się ustanowić na przedmiotowej działce służebność 

gruntową, polegającej na prawie 11rzechodu i przejazdu przez część działki na rzecz każdoczesnego 

właściciela nieruchomości przyległej stanowiącej działkę nr 416/1, która nie posiada bezpośredniego 

dostępu do drogi publicznej- wyjaśniła Pani Edyta Konarzewska.  

STANOWISKA: 

  KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

  KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/140/15 z dnia 15.10.2015, zał. Nr 40 i 41   do protokołu. 

 

23. Projekt uchwały w sprawie potwierdzenia członkostwa Gminy Międzyzdroje w 

stowarzyszeniu Lokalnej Grupy Rybackiej „Zalew Szczeciński”. 

 

         Zagadnienie zreferował Burmistrz, informując, że chcemy dalej uczestniczyć w tym 

Stowarzyszeniu, dlatego potrzebna jest uchwała potwierdzająca nasz udział. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrała radna Dorota Klucha, która zapytała, ilu 

delegatów ze strony gminy jest w stowarzyszeniu. 

Burmistrz wyjaśnił, że jest jeden delegat i jedna osoba uczestnicząca w pracach w osobie Pani 

Magdaleny Dunder. Chcemy mieć delegata w Lokalnej Grupie Działania. Zarząd LGR poinformował, 

że gmina może zgłosić jedną osobę, która będzie uczestniczyła w ocenie wniosków. Zaproponowano 

radnego Filipa Szyszkowskiego, który zastanawia się nad przyjęciem propozycji. 

Radna Klucha zaproponowała radnego Mateusza Bobka, z uwagi na spore doświadczenie. Radny 

Szyszkowski popiera pomysł Pani Kluchy. 

Radny Bobek poinformował, że będzie godnie reprezentował interesy naszej gminy. 

 

STANOWISKA: 

KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych 

Uchwała Nr XV/141/15 z dnia 15.10.2015, zał. Nr 42 i 43   do protokołu. 

24. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XII/111/15 Rady Miejskiej z dnia 

27.08.2015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

„C.H Galeria przy wjeździe” w Międzyzdrojach. 

 

Projekt uchwały zreferowała Pani Małgorzata Baczyńska, która poinformowała, że zmieniła się 

ustawa prawo o ruchu drogowym. Projektant nie wpisał, że muszą być wpisane miejsca dla osób 

niepełnosprawnych. Musimy uchylić i ponownie wyłożyć plan i ponownie go uchwalić już w tej 

poprawnej wersji. Taki zarzut skierował Wojewoda Zachodniopomorski. 

 

STANOWISKA: 

KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Autopoprawka: 

Zmiana podstawy prawnej, która otrzymuje brzmienie ,,Dz.U. z 2015 r., poz. 1515” – za 

przyjęciem autopoprawki opowiedziało się 14  radnych. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 14 radnych. 

Uchwała Nr XV/142/15 z dnia 15.10.2015, zał. Nr 44 i 45   do protokołu. 

25. Projekt uchwały w sprawie skargi Pani I.Cz. na działalność Burmistrza Międzyzdrojów 

z dnia 17.07.2015 r. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Jakubowski odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 

 

STANOWISKA: 

KRGiB- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały. 

KSKiS – projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Radna Iwona Czyż poinformowała, że w punkcie, którego nie rozpatrywała Komisja Rewizyjna, na to 

pytanie radna nie dostała odpowiedzi. Inne pisma są załatwiane od ręki. W Urzędzie powinna być 

osoba, która kontrolowałaby terminowe udzielanie odpowiedzi. Komisja Rewizyjna również powinna 

przeprowadzić kontrolę w tym zakresie. Radna zwróciła uwagę, że Komisja Rewizyjna nie zajęła się 
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również rozpatrzeniem pisma skierowanego bezpośrednio do tej Komisji. Nie zostało wykonane to co 

było wnioskiem. 

Radny Adam Jakubowski wyjaśnił, że jeśli Rada Miejska zleci w drodze uchwały wykonanie tego 

zadania, to Komisja przystąpi do takiej kontroli. Komisja Rewizyjna pracuje według swojego planu 

pracy, a pozostałe kontrole są zlecane przez Radę Miejską. Przewodniczący RM Jan Magda dodał, że 

jeśli pismo jest skierowane do wiadomości radnych, Rada go nie rozpatruje, bo właściwym organem 

jest wtedy Burmistrz. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, 

przy 2 osobach wstrzymujących się od głosu. 

Uchwała Nr XV/143/15 z dnia 15.10.2015, zał. Nr 46 i 47   do protokołu. 

 

Mecenas Pani Joanna Sołtys przypomniała, że zgodnie z par. 43 Statutu Gminy, Komisja działa na 

podstawie swojego planu pracy lub na zlecenie Rady. 

26. Sprawozdanie Burmistrza Międzyzdrojów z   prac między sesjami. 

 

Sprawozdanie odczytał Burmistrz Leszek Dorosz. Sprawozdanie stanowi zał. Nr 48 do protokołu. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

1) Radna Dorota Klucha zapytała o punkt dot. posiedzenia Rady Konsorcjum ZGWW. Co dalej z 

projektem z ujęciami wody? Czy gmina będzie w nim uczestniczyć? Jak to się ma to odwiertu 

kolejnej studni przez ZWiK. 

Burmistrz wyjaśnił, że wyjazd dot. konieczność zmiany w studium wykonalności, które jest jedne dla 

wszystkich gmin, ale kosztorysy muszą być różne dla gmin. Ale o tym, czy będziemy to realizować 

zdecyduje Rada. Burmistrz omówił zakres inwestycji. Świnoujście uważa, że podział środków jest 

sprawiedliwy, ale tak nie jest bo każda gmina jest indywidualnie traktowana i traci na tym Dziwnów i 

Międzyzdroje. Burmistrz poinformował, że po wykonaniu studium przedstawi radnym koszty tej 

inwestycji. Na dzień dzisiejszy wątpliwym staje się opłacalność tej inwestycji, biorąc pod uwagę 

zabezpieczenie wody w Gminie. Jedyne co trzeba by było wykonać to wybudowanie dwóch 

zbiorników retencyjnych.  

Radna Klucha dopytała o pomysł rozegrania jednego z etapów Tour de Pologne w 

Międzyzdrojach oraz o terminie otwarcia nowej przychodni. 

Ad vocem Burmistrz poinformował, że Pan Mamiński zaoferował swoją pomoc w szukaniu 

sponsorów. Na dzisiaj oferta jest nie do udźwignięcia. Ofertę można negocjować. Na etapie tworzenia 

budżetu nie ma możliwości poznania szczegółów, ale do połowy grudnia powinny być już pewniejsze 

informacje. W kwestii przychodni Burmistrz poinformował, że w pierwszych dniach listopada 

przychodnia powinna być otwarta.  

 

------------wyszedł radny Andrzej Kościukiewicz, 13 radnych obecnych na posiedzeniu---------- 

 

Przewodniczący RM Jan Magda zarządził 30 minut przerwy. 

Po przerwie obrady Sesji zostały wznowione. 

2) Radna Iwona Czyż poprosiła o przybliżenie punktów nr 3, 6, 11, 19. 

W odniesieniu do punktu 3, Burmistrz wyjaśnił, że spotkanie z Panem Olafem Lubaszenko dot. 

organizacji kolejnego Festiwalu Gwiazd w roku przyszłym. Uznaliśmy, że chcemy wprowadzić 3 

scenę na małe formy, które bardzo dobrze się sprzedawały w tym roku. Myślimy nad przywróceniem 

seansów filmowych, które odbywały się na plaży. Przygotujemy dwa tereny pod ten cel i w zależności 

od pogody zdecyduje się, gdzie będzie puszczany film. Pojawiają się informację od innych teatrów, 

które są zainteresowane wystawieniem swojej sztuki podczas Festiwalu. Chcemy się na to otworzyć. 

W odniesieniu do punktu 6, wyjazd do WFOŚiGW dot. podpisania pożyczki, na którą radni wyrazili 

zgodę. 
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Wyjazd z punktu 11 i 19 odbył się w tym samym celu. Chodziło o spotkania z potencjalnymi 

sponsorami Festiwalu Gwiazd. Pierwszy z nich to Unity Line, którego Zarząd poinformował, że nie 

ma tylu środków, które proponuje Gmina. Wyjazd do Polic okazał się bardziej udany, bo możemy 

liczyć na jakieś środki, jednakże nie wiemy w jakiej kwocie.  

3) Radny Janusz Piłat zapytał o punkt 20 – spotkanie ze Stowarzyszeniem Handlowców. 

Burmistrz wyjaśnił, że handlowcy dopytywali się o szczegóły związane z koncepcją 

zagospodarowania terenu, gdzie obecnie prowadzą swoją działalność. Część osób zadeklarowała, że 

jest w stanie wpłacić 150 tys. W dwóch ratach, a druga część handlowców poinformowała, że ich na to 

nie stać i chcieliby żeby Gmina to wybudowała i mogą wtedy wejść w projekt. Padła również sugestia, 

żeby zostawić to w stanie obecnym i dać wieloletnie umowy dzierżawy. Handlowcom zależy na 

stałych punktach, w których mogli by handlować również zimą. Koncepcja będzie zmodyfikowana i 

przedstawiona radnym łącznie z finansowaniem.  

4) Radny Mateusz Bobek zapytał o spotkanie z Zarządem Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

oraz o spotkanie z RDOŚ w sprawie ul. Gryfa Pomorskiego Las. 

Burmistrz poinformował, że spotkanie z Zarządem dot. włączenia się działkowców do kanalizacji. 

Zarząd stoi na stanowisku, że jest to podstawa. Drugą sprawą był temat gospodarki odpadami. Ogrody 

Działkowe na początku chciały wyjść z systemu, gdyż nie było kontroli nad ilością produkowanych 

śmieci, przez co powstawał bałagan. Dlatego chcieli podpisywać indywidualnie umowę na wywóz 

nieczystości. Argumentem ze strony Gminy, aby nie wychodzili z systemu było podrożenie kosztów 

wywozu i wyższej opłaty za śmieci. Istnieje możliwość, że nasz ZOŚ, który posiada małe samochody  

może być podwykonawcą tego, kto wygra przetarg i zadba o wywóz odpadów z działek. Co do tematu 

ul. Gryfa Pom. Las, RDOŚ nakazał nam w momencie złożenia projektu przebudowy tej drogi wraz ze 

Starostwem Powiatowym wykonanie karty dendrologicznej oceny drzew, aby udowodnić, że te 

drzewa można wyciąć. Teraz pojawił się pomysł, że gmina ma przedstawić alternatywny projekt 

przebudowy tej drogi, który ograniczy konieczność wycięcia drzew. My argumentujemy to tym, że 

szerokość pasa ma 10 m, a docelowo jak zrobimy ścieżki i chodniki będzie nam potrzebny pas o 

szerokości 20 m. Mamy zgodę Urzędu Morskiego na posiłkowanie się pasem technicznym. Lada 

dzień spodziewamy się decyzji, czy dostaniemy zgodę na tą inwestycję, po uprzedniej wizycie nowej 

Dyrektor RDOŚ. Czekamy na wszystkie uzgodnienia, aby móc rozpocząć procedurę przetargową.  

5) Radny Adam Jakubowski zapytał o punkt nr 13. 

Odpowiedzi udzielił Burmistrz, informując, że potwierdzono, że znajdujemy się na 4 miejscu we 

wstępnym projekcie rozwoju i modernizacji rolnictwa. Dofinansowanie do 100%. Czekamy oficjalnie 

na otwarcie tej listy. 

 

●Sprawozdanie finansowe omówił Pan Burmistrz, sprawozdanie stanowi zał. Nr 49 do protokołu. 

●Sprawozdanie inwestycyjne przedstawił Pan Burmistrz.  

 

Radna Iwona Czyż zapytała o termin powstania Lidla w Międzyzdrojach. 

Burmistrz wyjaśnił, że firma jest w trakcie projektowania. Przed sezonem 2016 powinni otworzyć 

swój dyskont.  

 

27. Informacja Przewodniczącego Rady w zakresie spraw wniesionych do Rady oraz o 

działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

 

Pan Burmistrz poprosił o zajęcie stanowiska w sprawie usunięcia drzewa przy ul. Leśnej. 

Burmistrz przedstawił wniosek. Opinia jest potrzebna aby uniknąć uwag i zarzutów, że nie było to 

konsultowane.  
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STANOWISKO: 

W związku z pismem z dnia 13.10.2015 r., znak sprawy: SGK.6/3/21.2015.TW uprzejmie 

informuję, że Rada Miejska zajęła pozytywne stanowisko w sprawie wniosku o usunięcie drzewa (dąb) 

przy ul. Leśnej nr 14 w Międzyzdrojach.  

 

Przewodniczący RM Jan Magda poinformował, że wpłynęło pismo z dnia 12.10.2015 ze Związku 

Celowego Gmin R-XXI w sprawie zmiany statutu. Ustalono, że pismo trafi pod obrady komisji.  

 

Przewodniczący zaproponował, aby wypracować stanowisko dot. projektu związanego z utworzeniem 

miasteczka sportowego na plaży. Pomysłodawcy przedstawili swoją koncepcję na posiedzeniach 

komisji.  Większość radnych na komisjach głosowała pozytywnie.  

 

WNIOSEK: 

Rada Miejska pozytywnie opowiedziała się za koncepcją stworzenia miasteczka sportowego 

na plaży o pow. 2400 m2, pomiędzy wejściem na plażę K-L z minimalną stawką czynszu 

dzierżawnego w kwocie 0,27 gr za 1 m2 na okres 3 lat. Za przyjęciem stanowiska 

opowiedziało się 12 radnych. 

Radna Czyż poruszyła kwestię braku odpowiedzi na swoje pisma składane do Komisji Rewizyjnej i do 

Przewodniczącego Rady Miejskiej. Do dnia dzisiejszego radna nie otrzymała odpowiedzi. Ponad to 

radna poruszyła kwestię udzielania głosu przybyłym na sesję gościom. Zdaniem radnej powinno się 

traktować wszystkich jednakowo. 

 Ad vocem Przewodniczący wyjaśnił, że jest punkt w porządku obrad, w którym każdy 

mieszkaniec może się wypowiedzieć. Inną sytuacją jest, kiedy są osoby zaproszone do zreferowania 

danego zagadnienia, tak jak dzisiaj byli to dyrektorzy szkół. Co do korespondencji Przewodniczący 

nie wie, o jakie pismo chodzi Pani Czyż. Jeśli jest to pismo do wiadomości to trafia ono a/a po 

uprzednim wysłaniu skanu radnym. Są również sprawy, które odsyłane są wg. Właściwości do 

Burmistrza. W interesie radnego powinno być przypomnienie podczas obrad sesji o zgłoszonym  

wcześnie problemie. Jeśli radna mówi o podjęciu działań, to Przewodniczący nie ma takich 

kompetencji i samodzielnie nie podejmuje czynności. Wszystko musi zaakceptować Rada Miejska na 

sesji.   

Pan Magda poinformował, że wpłynęło pismo  z WSA w sprawie odrzucenia skargi Stowarzyszenia 

,,ODNOWA” z dnia 28.09.2015 r.     

 

28. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  

 

Głos zabrał Pan Jan Węglorz, który poinformował, że lepszym rozwiązaniem jest udzielanie 

odpowiedzi bezpośrednio przez Burmistrza na sesji. W ten sposób zaoszczędzi się czas i papier.  

 

29. Wnioski komisji i radnych. 

 

Radny Janusz Piłat poinformował, że w trakcie dyskusji nad wnioskiem Spółki Heureka, pojawiła się 

nieścisłość dot. ilości obiektów. Komisja zrozumiała, że mowa jest o istniejącym już punkcie, 

natomiast później okazało się, że chodzi o istniejący już obiekt plus obiekt dodatkowy o pow. 17 m2. 

Po wyjaśnieniach Komisja pozytywnie opowiedziała się za wnioskiem. 

 Przewodniczący KRGiB poinformował, że stanowisko komisji było pozytywne. Komisja 

rozumie argumenty finansowe w celu utrzymania kina, które jest jedną z nie wielu atrakcji, która 

funkcjonuje po sezonie w gminie.  

 

Według radnej Iwony Czyż nie powinno się tolerować nielegalnej zabudowy. Radna odczytała pismo 

z dnia 6 lipca 2015 r., z którego wynika, że dzierżawca miał przywrócić teren do stanu zgodnego z 

umową. Teraz okazuje się, że Rada Miejska ma to akceptować. 

Ad vocem Pan Burmistrz poinformował, że zgłoszenie w Starostwie Powiatowym zostało wydane na 

120 dni, czyli do końca września. Spółka nie chce ponosić kolejnych kosztów związanych z rozbiórką, 
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dlatego wystąpiła z pismem o całoroczną zabudowę. Burmistrz przedstawi radnym aneks do umowy 

ze Spółką. 

 

WNIOSEK: 

Rada Miejska pozytywnie zaopiniowała wniosek Spółki z o.o. Heureka z dnia 8.10.2015 r. w 

sprawie całorocznej zabudowy terenu przed Gabinetem Figur Woskowych pawilonami o 

pow. 50 m2 i 17 m2, głosując: 9 radnych za, 2 osoby były przeciw, 1 osoba wstrzymała się od 

głosu. 

 

1) Radna Czyż zapytała na jakim etapie stoi zamiana gruntu z właścicielem przy ul. Gryfa 

Pomorskiego, a gminą? 

Burmistrz wyjaśnił, że zostanie zorganizowane spotkanie w tym temacie. Obecnie nic nie można 

zrobić, bo budynek jest w przebudowie.  

2) Radny Janusz Piłat zapytał o skatepark. 

Burmistrz wyjaśnił, że Pani Jadwiga Bober zajęła się tym tematem i zebrała już oferty dot. 

urządzeń. My zlecimy projektantowi przygotowanie takiego projektu, ale po uprzednich 

spotkaniach z młodzieżą i zapoznaniu się z ich oczekiwaniami. Burmistrz uważa, że w tym roku 

można pokusić się o zrobienie dokumentacji, a w przyszłym roku wykonanie.   

3) Na pytanie radnej dot. braku śmietników na ul. Leśnej, Burmistrz poinformował, że po 

zakończeniu prac związanych z przebudową zostaną one postawione. 

4) Radna Anna Oleksy zapytała, czy wyniki egzaminu zewnętrznego z gimnazjum mogą być 

załącznikiem do przyjętego sprawozdania Komisji doraźnej ds. oświaty? Merytorycznie nic się 

nie zmieni. To będzie tylko dołączone. 

Radny Bobek uważa, że nie powinno się tego tak robić, bo dokument został przegłosowany, a w 

tym wypadku będzie można do każdego innego dokumentu dołączyć jakiś materiał. 

Przewodniczący RM zaproponował, aby zostawić to w takiej formie w jakiej zostało przyjęte. 

Radna Anna Oleksy uważa, że Pani Dyrektor Gimnazjum ma rację, gdyż ten materiał przedstawia 

procentowo i przedmiotowo wykazane osiągnięcia z testu gimnazjalnego. 

Burmistrz dodał, że Rada może przyjąć wyjaśnienia Pani Dyrektor do wiadomości. 

Według Pani Mecenas Joanny Sołtys nie można dodawać materiałów do przyjętego już 

sprawozdania.  

5)Radna Ewa Trott zgłosiła wniosek o dokończenie remontu chodnika na ul. Kopernika i 

Plażowej 

Ponad to radna poinformowała, że właściciel po zakończeniu remontu na tej ulicy nie przywrócił 

chodnika do stanu przed i mieszkańcy się na to skarżą. Pani Trott zwróciła uwagę na zabrudzone 

odchodami śmietniki znajdujące się na promenadzie, a radna Iwona Czyż poinformowała, że 

ostatnia fontanna przy feniksie jest zepsuta, gdyż cały czas wycieka z niej woda.  

Odnośnie wniosku radnej dot. remontu chodników, Przewodniczący zaproponował, aby wrócić 

do tematu na komisjach dot. prac nad budżetem. 

 

30. Wnioski i skargi mieszkańców. 

 

Mieszkaniec Międzyzdrojów Pan Kawa przypomniał, że składał wniosek do radnych o dzierżawę 

parkingu na ul. Komunalnej i Nowomyśliwskiej. Część działki tj. 17 m2 jest pasem gminnym, który 

był dzierżawiony. Teraz dzierżawca dostał odmowę na kolejny rok, gdyż okazało się, że teren ten w 

planie miejscowym jest przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową.  Jest to niesprawiedliwe, bo 

zainteresowany poczynił duże nakłady związane z tą inwestycją, a w związku z powyższą odmową nie 

ma możliwości wjazdu na parking od ul. Komunalnej. Pan Kawa chciałbym, aby wytyczono pas 

dojazdowy do dzierżawionego placu.  

Przewodniczący poinformował, że wniosek został skierowany do Burmistrza wg. Kompetencji.  

Głos zabrała Pani Edyta Konarzewska, która poinformowała, że zainteresowany dzierżawi teren 

od prywatnej osoby. W planie miejscowym jest wskazana zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna. 

Funkcja parkingowa jest sprzeczna z planem. Ponad to sąsiedzi wskazują na uciążliwość tej funkcji i 



17 
 

wykazują, że zapisy w planie są inne. Przy założeniu funkcji mieszkaniowej plan rozstrzygał o 

dojazdach do działek mieszkaniowych. Nie możemy nie reagować na skargi mieszkańców i nie 

możemy działać sprzecznie z planem miejscowym. Pani Sylwia Jagielska dodała, że kilkanaście 

metrów dalej Rada przewidziała miejsce pod parking wielopoziomowy. 

Zdaniem radnego Mateusza Bobka, zainteresowany powinien być wcześniej poinformowany o 

zapisach w planie. Trzeba znaleźć wyjście z sytuacji. Według radnego pismo powinno zostać 

skierowane pod obrady komisji. 

Burmistrz uważa, że można wydzierżawić teren, który wskazany jest w planie miejscowym pod 

parking i czasowo go wydzierżawić. Gmina wytnie drzewa i krzewy, bo ma na to zgodę, a po stronie 

dzierżawcy będzie utwardzenie tego terenu. Teren dużo większy i gwarancja dzierżawy na kilka lat. 

Docelowo można się zastanowić nad tym rozwiązaniem.  

 

31. Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący zamknął obrady XV Sesji RM, godz. 

16.00 

Jan Magda 

Prowadzący obrady 

 

Protokółowała: 

Sylwia Jakubowska 


